[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014

        № 285                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.3. приложения к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26.12.2013 № 218 «О бюджете Белокалитвинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изменения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации Белокалитвинского района
от 24.02.2014 № 285
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации

 Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений»

1. Пункт 1 постановления Администрации Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изложить в следующей редакции:

«Утвердить муниципальную программу Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» согласно приложению».

2. В приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» внести следующие изменения:

2.1. В паспорте муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» строки «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Белокалитвинского района составляет 511 319,1 тыс.рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2014
	74 702,0
	-
	60 030,0
	14 672,0

	2015
	73 620,1
	-
	63 126,9
	10 493,2

	2016
	66 786,2
	-
	56 335,8
	10 450,4

	2017
	74 052,7
	-
	55 387,9
	18 664,8

	2018
	74 052,7
	-
	55 387,9
	18 664,8

	2019
	74 052,7
	-
	55 387,9
	18 664,8

	2020
	74 052,7
	-
	55 387,9
	18 664,8».

2.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» цифру «518 318,3» заменить на цифру «511 319,1».

2.3. В паспорте подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Белокалитвинского района составляет – 63 793,8 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	9 394,6
	9 394,6

	2015
	10 493,2
	10 493,2

	2016
	10 450,4
	10 450,4

	2017
	8 363,9
	8 363,9

	2018
	8 363,9
	8 363,9

	2019
	8 363,9
	8 363,9

	2020
	8 363,9
	8 363,9».

2.5. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» цифру «58 488,8» заменить на цифру «63 793,8».

2.6. В паспорте подпрограммы «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Белокалитвинского района составляет – 447 525,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	бюджет района

	2014
	65 307,4
	65 307,4

	2015
	63 126,9
	63 126,9

	2016
	56 335,8
	56 335,8

	2017
	65 688,8
	65 688,8

	2018
	65 688,8
	65 688,8

	2019
	65 688,8
	65 688,8

	2020
	65 688,8
	65 688,8».

2.7. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» цифру «459 829,5» заменить на цифру «447 525,3».

3. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе Белокалитвинского  района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами поселений»
Расходы бюджета Белокалитвинского района на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений
	всего,

в том числе:
	904
	X
	X
	X
	74 702,0
	73 620,1
	66 786,2
	74 052,7
	74 052,7
	74 052,7
	74 052,7

	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	74 702,0
	73 620,1
	66 786,2
	74 052,7
	74 052,7
	74 052,7
	74 052,7

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района и снижением недоимки
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами поселений, входящих в состав Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 1.3

	формирование расходов бюджета Белокалитвинского района  в соответствии с  муниципальными программами
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	9 394,6
	10 493,2
	10 450,4
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9

	Основное
мероприя-тие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	финансовое управление Администра-ции Белокалит-винского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 2.3

	обеспечение деятельности финансового управления Администрации Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	9 394,6
	10 493,2
	10 450,4
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9

	904
	0106
	1920011
	121
	8 237,4
	9 316,0
	9 273,5
	7 600,9
	7 600,9
	7 600,9
	76 00,9

	904
	0106
	1920011
	122
	805,0
	804,0
	803,7
	396,1
	396,1
	396,1
	396,1

	904
	0106
	1920019
	244
	302,5
	321,2
	321,2
	313,7
	313,7
	313,7
	313,7

	904
	0106
	1920019
	852
	6,3
	6,3
	6,3
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	904
	0113
	1922962
	244
	43,4
	45,7
	45,7
	45,7
	45,7
	45,7
	45,7

	Основное
мероприя-тие 2.4

	организация планирования и исполнения расходов бюджета Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Белокалитвинского района, управления муниципальным долгом Белокалитвинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов

 между уровнями бюджетной системы Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.1

	передача в местные бюджеты единых нормативов отчислений от налогов, которые ранее являлись доходами бюджета муниципального района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.2

	передача в местные бюджеты дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.3

	актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.4

	повышение эффективности предоставления и расходования  межбюджетных субсидий
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	65 307,4
	63 126,9
	56 335,8
	65 688,8
	65 688,8
	65 688,8
	65 688,8

	Основное
мероприя-тие 5.1

	совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	65 307,4
	63 126,9
	56 335,8
	65 688,8
	65 688,8
	65 688,8
	65 688,8

	904
	1401
	1957234
	511
	60 030,0
	63 126,9
	56 335,8
	55 387,9
	55 387,9
	55 387,9
	55 387,9

	904
	1401
	1958501
	511
	5 277,4
	0,0
	0,0
	10 300,9
	10 300,9
	10 300,9
	10 300,9

	Основное
мероприя-тие 5.2

	предоставление дополнительной финансовой помощи в виде бюджетных кредитов бюджетам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 6.1

	методическая поддержка осуществления бюджетного процесса на местном уровне
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 6.2

	оценка качества управления муниципальными финансами
	финансовое управление Администра-ции Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к муниципальной программе Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами поселений»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы подпрограммы муниципальной

программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений
	всего
	74 702,0
	73 620,1
	66 786,2
	74 052,7
	74 052,7
	74 052,7
	74 052,7

	областной бюджет
	60 030,0
	63 126,9
	56 335,8
	55 387,9
	55 387,9
	55 387,9
	55 387,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	14 672,0
	10 493,2
	10 450,4
	18 664,8
	18 664,8
	18 664,8
	18 664,8

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	9 394,6
	10 493,2
	10 450,4
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9 394,6
	10 493,2
	10 450,4
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9
	8 363,9

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Белокалитвинского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Белокалитвинского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов
	всего
	65 307,4
	63 126,9
	56 335,8
	65 688,8
	65 688,8
	65 688,8
	65 688,8

	областной бюджет
	60 030,0
	63 126,9
	56 335,8
	55 387,9
	55 387,9
	55 387,9
	55 387,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5 277,4
	0,0
	0,0
	10 300,9
	10 300,9
	10 300,9
	10 300,9

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 6
	содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
L   E:\Мои документы\Постановления\изм_1758.doc   2/25/2014 3:30:00 PM

стр. 1 из 13